
Stanoviště 9 – Mariánovice 

Příběh: 

Jsem na konci svých sil. Byl jsem postřelen, mám čistý průstřel nohy. Seběhlo se to hrozně rychle. Poslali z Líšna 

napřed dvoučlennou hlídku k Hájence v Louži a v momentě, kdy jsem je uviděl, tak jsem zpanikařil a začal po nich 

střílet. Možná jsem se mohl schovat, nevím, jestli si mě všimli. Jednoho jsem trefil hned, ale ten druhý mě stihl ještě 

postřelit do stehna, než jsem ho dostal. Zranění snad není vážné, ale tratil jsem dost krve. Musel jsem ještě vytvořit 

falešnou stopu směrem na Vlašim, abych je nedovedl sem.  Snad je to v kombinaci s mapou zmate, jinak jsem ztracen. 

Lesem jsem dorazil na sklonku večera až sem. Na statku jsem kontaktoval místní obyvatele, dali mi nějaké jídlo, vodu 

a obvazy, ale vyhnali mě pryč, čemuž se nedivím. Kdyby mě u nich našli, odnesla by to celá rodina. Už nemůžu dál, 

je mi zima a cítím, že nedojdu daleko. Schovám se na dalším stanovišti, a buďto mě najdeš dříve ty nebo oni. Oba 

víme, co by to znamenalo pokud mě nenajdeš první... 

Šifra: 

Pár tabulek 

železo - fluorit 
nikl - diamant 

vápenec 
rtuť / diamant 
korund + uhlík 
chróm - hořčík 
apatit + živec 

chlór - sůl 
diamant + uhlík 

olovo - zlato 
cín / diamant 

mastek + vodík 
hořčík + živec 
topaz / kyslík 

křemík / křemen 
zinek / živec 

vápník - vápenec - vápenec 
mastek * vodík 

hélium + korund 
 
 
 

Závěrečný povinný úkol: 

Toto je poslední stanoviště před cílem. Vaším úkolem před cestou do cíle je dojít na místo kam se vydal Prässel, nalézt 
důkaz o jeho pobytu. Tento důkaz jednak vyfotíte, abyste mohli doložit v cíli a zároveň pošlete pořadateli sms s volným 
popisem toho co jste objevili. Formát sms "KONEC_popis nálezu". V případě uznání nálezu vám bude zaslána lokace 
cílového stanoviště. V případě, že se vám důkaz nepodaří nalézt, zašlete pořadateli sms ve tvaru "KONEC_CIL" a bude 
vám zaslána lokace cílového stanoviště. Toto je ale spojeno s penalizací 30 min. 

Hra pro vás končí v okamžiku, kdy celý tým dorazí do cílového prostoru. 

Bonifikace za splnění úkolu je 60 min. 

Nápověda: 


